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Globalne ocieplenie może zmniejszyć
różnorodność genetyczną roślin

Genetyczna różnorodność roślin w Europie Środkowej może ulec załamaniu ze względu na
rosnące temperatury i susze wywoływane zmianami klimatu. Zaledwie kilka okazów
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w obrębie gatunku jest naprawdę przystosowanych do ekstremalnych warunków - dowodzi
badanie, które publikuje "Nature".

Międzynarodowa grupa badaczy z dwóch ośrodków niemieckich: Max–Planck–Institut fuer
Entwicklungsbiologie oraz Universitaet Tuebingen, z hiszpańskiego Universidad Politecnica de
Madrid oraz amerykańskiego University of California w Berkeley analizowała populacje
rzodkiewnika pospolitego (Arabidopsis thaliana) zebranego w 500 lokalizacjach w Europie.
W Hiszpanii i Niemczech rośliny były narażone na brak wody, więc można było zaobserwować, jak
poszczególne okazy reagują na upały i suszę.

Naukowców szczególnie interesowały unikatowe mutacje genetyczne umożliwiające roślinom tego
samego gatunku przetrwanie w odtworzonym eksperymentalnie klimacie. Głównym celem badania
było określenie, które z tych mutacji mogą zadecydować o przetrwaniu gatunku.

Dane te zestawiono z modelami prognozującymi, jak będą kształtowały się temperatury i opady
w ciągu następnych kilku dekad. Naukowcy chcieli w ten sposób ocenić, jak na bioróżnorodność
roślin wpłyną zmiany klimatu wywołane działalnością człowieka.

„Na bazie naszych kalkulacji sięgających 2050 r. możemy stwierdzić, że konieczna będzie duża
zmiana w mutacjach rzodkiewnika pospolitego, aby przetrwał na obszarze od południowej do
środkowej Europy” – uważa Moises Exposito-Alonso, pierwszy autor badania. „Zadziwiające jest to,
jak bardzo okazy z odmiennych części Europy różnią się od siebie, jeśli chodzi o zdolność do
przetrwania warunków klimatycznych w przyszłości” – dodał Detlef Weigel, dyrektor Max Planck
Institute, gdzie koordynowano badania.

Przewidywania naukowców wskazują, że kiedy spadnie poziom opadów i temperatury wzrosną,
szczególnie na obszarach między Morzem Śródziemnomorskim a Europą Północną, dominujące
populacje roślin nie przetrwają z braku stosownej mutacji genetycznej. Może to dotyczyć wielu
gatunków roślin w Europie.

Współczesne metody prowadzenia badań pozwolą na pozyskanie informacji genetycznych o coraz
większej liczbie gatunków. Dzięki temu będzie można sprawniej przewidywać, które gatunki mogą
najbardziej ucierpieć w wyniku zmian klimatu.

Źródło: pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/29179.html

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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